
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 28. 9. 2024 
v areálu Strahovského stadionu v Praze 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Hanuš Slavík, Blanka Mašková, Lukáš 
Dařílek, Jan Kotyza, Jana Holubová, Tomáš Valík 

Hosté: Petr Lang, Jiří Němec 

Omluveni: Ludmila Eliášová, Lukáš Hlavinka 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava VR ČKA 2024 

6. Financování KKS 

7. Hospodaření 2. pololetí 2024 

8. Harmonogram akcí do konce roku 2024 

9. Zprávy předsedů komisí 

10. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 28. 9. 2024 2 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 18:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2025) 
138b/24  připravit vyznamenání zasloužilým pracovníkům ČKA: splněno 
139b/24  připravit návrh směrnice ČKA o používání loga ČKA: zrušeno 
141/24 zveřejnit informace o organizační struktuře sekretariátu: splněno 
142b/24 zveřejnit novelu Soutěžního řádu Interligy: splněno 
143a/24 zapracovat připomínky k systému dotací KKS: splněno 
143b/24 zpracovat konečný návrh systému dotací KKS: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 

 zasedání P-NBC: 
 představení Katrin Lutz (výpomoc prezidia); 
 vyhodnocení Jugendcampu 2024, o pořádání v 2025 má zájem HUN; 
 řešena otázka sponzorování SP 2024 – chybí bližší informace; 
 online losování Ligy mistrů (25. 10. 2024 od 19:00); 
 příprava 1. zasedání Sportovní komise NBC (členem bude také R.Parkan). 

 Domácí scéna 

 povodně: 
 ČUS v návaznosti na rozhodnutí vlády ČR shromáždí předběžný rozsah a výši škod; 
 Bohumín (zřejmě pojištěno, STK řeší náhradní provoz). 

 P-ČKBF (23. 9. 2024, online): 
 diskuze k úpravám Registračního řádu ČKBF s ohledem na požadavky ze strany 

NSA, kdy NSA vydala rozhodnutí, že minimální výše členského příspěvku svazu je 
200 Kč, změny je nutné zavést již od roku 2025; 

 správcem vozového parku byl jmenován T.Valík 
 schůzka s vedením ČUS (25. 9. 2024): 
 za ČUS: M. Jansta, M. Pakosta, J.Boháč, A.Barbořík; 
 za ČKBF: T.Valík, K.Vopička, J.Jančálek; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 28. 9. 2024 3 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 proběhla výměna informací: co nás trápí, financování svazu, v čem nám může ČUS 
pomoci, spolupráce s NSA aj. 

 předpisy, směrnice 
 byla dokončena typografická úprava STP, vedle celkového souboru existují i samo-

statné předpisy; 
 byla sjednocena grafická úprava všech rozpisů; 
 zbývá sjednotit směrnice ČKA, nejprve je nutné rozhodnout o jejich aktuálnosti, 

následně bude provedeno jejich přečíslování, aktualizace bude provedena k 1. 1. 
2025. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 začínají práce na úpravě Registračního řádu ČKBF potažmo ČKA; 

 GS se zúčastnil semináře NSA Safeguard – povinnost svazů zřídit pozici ombudsmana 
pro sport, kterému se členové svazu mohou hlásit s podněty v oblasti zneužívání, 
sexismu, bossingu, match-fixingu, etiky, genderu apod.; 

 dočasné vyřazení auta z provozu z důvodu nehody po dobu servisu a šetření pojistné 
události; 

 nabídka bezplatného zapůjčení vozů oddílům ČKA pro potřeby účasti na mezinárodních 
pohárech; 

klíč: jeden vůz pro ženské a jeden vůz pro mužské oddíly. Vozy se oddílům nabízí dle 
jejich umístění v tabulce, kdy Mistr Česka je první v pořadí a postupující z Poháru je 
poslední v pořadí; 

 GS vedl jednání s NSA v několika záležitostech, konkrétně se jedné zamítnutí žádosti 
v dotační výzvě Rozvoj materiální základny sportovních svazů movité, dotační výzva 
para sport a v záležitosti aplikace pravidel NSA v oblasti členských příspěvků; 

 dne 24. 9. 2024 proběhla kontrola VZP u ČKBF i u ČKA – výsledek kontroly nezjistil 
žádné pochybení; 

 probíhá zaučování nových pracovníku na sekretariátu ČKBF a rozdělování kompetencí; 

 GS vedl jednání ve věci pobočného spolku KK Louny, jedná se o velmi vážný problém, 
který se bude řešit na VH ČKBF v roce 2025. 

 ČKA 
 proběhlo přihlášení na ME/ME U23 2025 v srbském Apatinu; 
 byly zaslány podklady pro jednání VR konkrétně zpráva o hospodaření a návrh příspěvků 

KKS pro rok 2024; 
 proběhla schůzka k přípravě projektu nového webu ČKA; 
 sekretariát kompletně uzavřel přihlášky na mezinárodní poháry; 
 byly objednány (PM; plakety za vyznamenání, za síň slávy; aktualizace evidence; VV a VR). 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 28. 9. 2024 4 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 zveřejněn článek k chybné delegaci rozhodčích o vyplácení cestovních nákladů; 
 byl zveřejněn seznam přestupů. 

5. Příprava VR ČKA 
 Detailně připraven harmonogram Výkonné rady ČKA. 

6. Financování KKS 
 T.Valík představil návrh nového systému financování krajských svazů. 

 Návrh bude představen VR ČKA. 

 Poté bude KKS zaslán k připomínkování. 

 Na základě připomínek bude schválena finální podoba systému financování. 

 Podrobnosti o novém systému v zápise VR. 

7. Hospodaření 2. pololetí 2024 
 Aktualizace zakázek organizace sportu a vlastní zdroje. 

 Příprava položek reprezentace pro fakturaci ČKBF. 

 Aktualizován plán hospodaření na poslední kvartál. 

8. Harmonogram akcí do konce roku 2024 
 KSR plánuje jedinou akci, konkrétně soustředění žen, bližší informace zatím nejsou k dis-

pozici. 

 KM ve spolupráci s oddílem TJ Spartak Přerov připravuje Vánoční turnaj dorostu. 

9. Zprávy předsedů komisí 

EK – Blanka Mašková 

 Představena zpráva o hospodaření za rok 2023 pro potřeby VR ČKA. 

 Aktualizace sazebníku ekonomické směrnice. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Oprava chybné delegace (KLD, 6dráhy). 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 28. 9. 2024 5 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

KSR – Vladimír Sedláček 

 Výběr realizačního týmu pro ME/ME U23 2025 Apatin (SRB). 

 Nominace na MR proběhne na základě výkonnosti a monitoringu. 

 Vzhledem ke změněným okolnostem zůstává P.Dobeš na pozici hlavního trenéra mužů a 
stahuje svoji výpověď. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o KuLi 6/2024 a 7/2024. 

 Ustanovena pracovní skupina k projektu nového webu ČKA, členové jsou: L.Dařílek, T.Valík, 
O.Černý a V.Stárek. 

 Sociální síť IG skupina IL má nového správce, prozatím velmi dobré výsledky, dosah 800 
uživatelů. 

 Diskuze k návrhu směrnice o používání loga. Na žádost MMK a za podpory argumentů DK 
a Jiřího Němce návrh usnesení zrušen a bude postupováno jinou formou, MMK k tématu 
zveřejní článek. 

STK – Hanuš Slavík 

 Představena kauza ze zápasu III. KLM Luhačovice–Přemyslovice. 

 Aktuální stav přihlášek PČKA: 10 družstev žen a 74 mužů. 

 Aktuální stav přihlášek MČD: 34 dvojic žen, 65 mužů a 71 smíšených. 

 Aktuální stav schválených hostování: 171. 

 Covid-19 je považován za běžnou nemoc, samostatně není důvodem k odložení utkání. 

TK – Pavel Mecerod 

 WNBA nově vydává digitální certifikáty mezinárodních kolaudací, KK Jihlava jako první 
obdržela digitální mezinárodní certifikát. 

TMK – Jan Kotyza 

 Nutno pokračovat ve zpracování metodiky, problémem je měření na kuželně, které je 
časově a personálně velmi náročně, znovu oslovíme FTVS a pokusíme se najít kompromisní 
řešení. – Stanoven nový termín dokončení metodiky. 

10. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční na přelomu října a listopadu online formou. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 28. 9. 2024 6 / 6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

U S N E S E N Í :  

145/24 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

146/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
rozdělení dotací pro KKS pro rok 2024 v celkové výši 500 tis. Kč; 

b) schvaluje 
návrh metodiky rozdělení dotací pro KKS od roku 2025. 

147/24 VV ČKA  

a) ruší 
usnesení VV ČKA 139b/24; 

b) ukládá 
MMK ČKA připravit a zveřejnit na webu ČKA článek k používání loga ČKA. 

z: L.Dařílek 
t: 31. 10. 2024 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava VR ČKA
	6. Financování KKS
	7. Hospodaření 2. pololetí 2024
	8. Harmonogram akcí do konce roku 2024
	9. Zprávy předsedů komisí
	EK – Blanka Mašková
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod
	TMK – Jan Kotyza

	10. Různé, závěr
	USNESENÍ:

